
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 07:28 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

27. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s převodem
Polikliniky Lesná z městské části Brno-sever na Sdružení
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s převodem Polikliniky Lesná z městské části Brno-sever na
Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č......... těchto usnesení,  z
důvodu převodu Polikliniky Lesná z městské části Brno-sever na Sdružení
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/112. schůzi dne 27. 10. 2020 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
3.11.2020 v 07:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 11:37

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. zasedání dne 16. 6. 2020 přijalo několik usnesení 
v souvislosti s odnětím Polikliniky Lesná městské části Brno-sever a svěřením tohoto objektu 
k hospodaření  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizaci, (dále jen SZZ II Brno), 
k datu 1. 10. 2020.  

MČ Brno-sever zaslala na účet města Brna mj. částku 18 838 tis. Kč – jedná se o předplacené nájemné, 
od společností: 

- Stavovská s.r.o.  (5 843 tis. Kč, předplaceno na období od 1.8.2021 do 31.7.2026) 

- MEDILA s.r.o.  (12 995 tis. Kč, předplaceno na období od 1.10.2020 do 6.3.2029) 

Tyto prostředky by měly být postupně, do roku 2026, respektive 2029, uvolňovány na účet SZZ II Brno. 
Na základě požadavku organizace však budou zaslány na její účet již v letech 2021-2022. 

Od dalších nájemců bude počínaje 1.10.2020 inkasovat nájem již přímo město Brno, za IV. čtvrtletí roku 
2020 se bude jednat o 1 576 tis. Kč. 

Z částky 20 414 tis. Kč tis. Kč (18 838 tis. Kč + 1 576 tis. Kč) bude na účet SZZ II Brno zasláno: 

- letos 385 tis. Kč (předplacené nájemné od společnosti MEDILA s.r.o.) 

- letos 1 576 tis. Kč (nájemné od dalších nájemců Polikliniky Lesná za IV. čtvrtletí letošního roku) 

- v příštím roce 7 300 tis. Kč jako účelový příspěvek SZZ II Brno na provedení oprav (např. sociálních 
zařízení, topného kanálu, odvětrávání čekárny revmatologie, apod.) 

- v roce 2022 zbývajících 11 153 tis. Kč jako účelový příspěvek SZZ II Brno na provedení oprav (např. 
oprava zdravotně technických instalací v 1. NP polikliniky Lesná, apod.) 

 

Stanoviska dotčených orgánů 

KZPP RMB materiál z časových důvodů neprojednala. 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/112. schůzi dne 27. 10. 2020 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

 

FV ZMB materiál projedná na svém zasedání dne 4. 11. 2020. 

Strana 2 / 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.10.2020 rozpočtu + - po  změně

7100 3511 2132 9108 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí - SZZ II, p. o. 10 970 20 414 31 384

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.10.2020 rozpočtu + - po  změně

7100 3511 5331 9108 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. - SZZ II, p. o. 18 225 1 961 20 186

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.10.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje 690 144 -18 453 671 691
v tom: předplacené nájemné za užívání objektu Polikliniky Lesná -18 453

Rozpočtové opatření 

Příjmy - zvýšení

Běžné výdaje - zvýšení

Financování - snížení                                                                                                                                          

Strana 3 / 3


